(sete por cento ao ano) para investimentos fixo e 
semi-fixo; 

IV - limite de financiamento: até R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais); V - limite de participação: até 100% (cem por cento). 

§1º Os financiamentos enquadráveis como Agricultura Familiar, 
limitados a R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), terão juros de 
até 5% a.a. (cinco por cento ao ano) e prazos de até 8 (oito) anos. 

§ 2º A habilitação, a contratação, a liberação e a amortização 
dos recursos, as garantias oferecidas e as obrigações da empresa 
ou pessoa física beneficiada com recursos do Programa de